Страница 9 из 9

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №_____

	г. Москва
	   «01» ______ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ГАУСС ФГ» (ООО «ГФГ»), именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора Гусевой Дарьи Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель ____________ (ИП ___________), именуемое в дальнейшем «Агент», с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
[bookmark: sub_1]
1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Заказчики — юридические лица, являющиеся контрагентами Принципала по комплексным договорам оказания услуг, заключённым с Принципала, к предмету которых относится в том числе, но не ограничиваясь, предоставление указанным лицам доступа к платформе регистрации посетителей и интерактивного взаимодействия с пользователем в беспроводных сетях Wi-Fi – «Global Hotspot» на условиях, определённых указанными договорами.
Пользователи — физические лица, включая, но не ограничиваясь, посетителей принадлежащих Заказчикам объектов, использующие подключение к беспроводной сети Wi-Fi для выхода в информационно-коммуникационную сеть Интернет (далее – сеть Интернет).
Объекты — здания, сооружения, территории, части территорий, помещения, части помещений, принадлежащие Заказчикам на праве собственности или ином законном основании, используемые Заказчиками для оказания ими услуг Пользователям или иной деятельности.
Платформа «Global Hotspot» — информационная система регистрации идентификационных данных с целью авторизации Пользователей, в том числе путём направления смс-сообщения с кодом идентификации после обращения устройства Пользователя о доступе к сети Интернет, производимая Пользователем с целью получения доступа к беспроводной сети Wi-Fi Заказчика для выхода в сеть Интернет. Платформа регистрации посетителей и интерактивного взаимодействия с пользователем в беспроводных сетях Wi-Fi — «Global Hotspot», доступ к которой предоставляется по настоящему Договору, является собственной разработкой Исполнителя и находится под защитой товарных знаков, авторских прав и других законов, защищающих интеллектуальную собственность.
Личный кабинет (Учетная запись) — запись о Заказчике в информационной системе Исполнителя. Учетная запись создается при регистрации Заказчика в информационной системе Исполнителя и содержит сведения, необходимые для идентификации Заказчика, учета и оказания Услуг.
Лицевой счет — совокупность данных о финансовых отношениях Заказчика и Исполнителя, а именно о платежах, взаиморасчетах и стоимости Услуг, оказанных Исполнителем Заказчику.
Отчетный период — период, равный календарному месяцу.
Авторизационные данные — совокупность данных необходимых для входа в Личный кабинет (Учетную запись).
Идентификационные данные — номер мобильного телефона и mac-адрес устройства Пользователя.
Техническая поддержка — консультирование Исполнителем Заказчика по вопросам, связанным с оказанием услуг.
Служба поддержки — служба Исполнителя, ответственная за обеспечение Технической поддержки Заказчика в том режиме работы и по тем каналам связи, которые указаны на сайте Исполнителя https://global-hotspot.ru.
Сайт Исполнителя — сайт Исполнителя, размещенный в сети Интернет по адресу https://global-hotspot.ru.
Тестовый режим — режим безвозмездного оказания Услуг Заказчику в демонстрационных целях для ознакомления с качественными характеристиками Услуг. Использование Услуг в тестовом режиме не приводит к появлению финансовых обязательств Заказчика по их оплате.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. [bookmark: sub_11][bookmark: sub_111]По настоящему Договору Агент за вознаграждение, установленное разделом 5 настоящего Договора, обязуется от своего имени и по поручению Принципала совершать действия по реализации услуги по предоставлению доступа к платформе регистрации посетителей и интерактивного взаимодействия с пользователем в беспроводных сетях Wi-Fi – «Global Hotspot» (далее – Услуги) на условиях, установленных настоящим Договором.
2.2. Описание функционала платформы «Global Hotspot», совместимого оборудования, а также опций, предоставляемых в процессе оказания Услуг, содержится на сайте Исполнителя https://global-hotspot.ru/functional.
2.3. Стоимость Услуг при реализации их третьим лицам определяется тарифами, размещенными на сайте www.global-hotspot.ru.
2.4. Услуги, не предусмотренные п. 2.1. настоящего Договора, оказываются Исполнителем по заключении Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору, устанавливающему стоимость, перечень и описание услуг.
2.5. Права и обязанности по действиям, выполняемым Агентом в соответствии с п. 2.1. настоящего Договора, возникают непосредственно у Агента.
2.6. В рамках настоящего Договора Агент осуществляет свою деятельность на территории Российской Федерации.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует в течение 365 (Трехсот шестидесяти пяти) календарных дней.
3.2. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушения или ненадлежащего исполнения.

4. [bookmark: sub_2]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ДОГОВОРА
4.1. Принципал обязуется:
4.1.1. Предоставить Агенту необходимую и достоверную информацию об Услугах, предлагаемых к реализации, соответствующих установленным законом, иными правовыми актами требованиям.
4.1.2. Информировать Агента обо всех обстоятельствах, которые могут повлиять на исполнение настоящего Договора.
4.1.3. Предоставить Агенту на весь срок действия настоящего Договора право осуществлять маркетинговые и организационные мероприятия, связанные с поиском потенциальных заказчиков Услуг.
4.1.4. Обеспечить Агента всей необходимой информацией и документами для осуществления Агентской деятельности.
4.1.5. Выплачивать Агенту вознаграждение за осуществление агентской деятельности согласно условиям настоящего Договора.
4.1.6. Принять от Агента отчет о проделанной работе, приложенные к нему документы и все исполненное им в рамках поручения по настоящему Договору.
4.1.7. Сообщать Агенту об имеющихся возражениях по представленному отчету в течение 10 (Десяти) дней после его представления.
4.2. Принципал имеет право:
4.2.1. Осуществлять контроль над деятельностью Агента в части выполнения обязательств по настоящему Договору.
4.2.2. Давать Агенту дополнительные указания, касающиеся выполнения обязательств по настоящему Договору.
4.2.3. Получать информацию о ходе исполнения Агентом настоящего Договора.
4.2.4. Отказать в выплате вознаграждения Агенту из-за невыполнения условий п. 4.3.6.
4.2.5. Отказать в выплате вознаграждения Агенту, если Агент не предоставил закрывающие документы )Акт выполненных работ) по предыдущему платежу.
4.3. Агент обязуется:
4.3.1. Осуществлять Агентскую деятельность добросовестно, в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.3.2. За свой счет проводить мероприятия, способствующие привлечению потенциальных заказчиков Услуг.
4.3.3. За свой счет рекламировать Услуги, самостоятельно определяя источник рекламных публикаций, порядок и периодичность их выхода.
4.3.4. Вести переговоры с потенциальными заказчиками Услуг и иными третьими лицами от своего имени.
4.3.5. Своевременно предоставлять заказчикам Услуг информацию о реализуемых Услугах.
4.3.6. В течение 2 (двух) месяцев с момента подписания настоящего Договора подключить не менее 3 (трех) постоянно функционирующих Объектов или Заказчиков, а в течение года иметь не менее 5 (пяти) постоянно функционирующих Объектов или Абонентов.
4.3.7. Выполнять указания Принципала, касающиеся осуществления агентской деятельности, если эти указания не противоречат требованиям закона.
4.3.8. Представлять Принципалу по его требованию всю информацию о ходе исполнения поручения по настоящему Договору.
4.3.9. Ежемесячно представлять Принципалу отчет об исполнении поручения по настоящему Договору не позднее чем через 5 (Пять) рабочих дней после окончания каждого отчетного периода.
4.3.10. Обеспечить сохранность переданных Принципалом документов и вернуть их после окончания срока действия настоящего Договора.
4.3.11. Предоставить Акт выполненных работ в течение 5 дней с момента получения вознаграждения от Принципала.
4.4. Агент имеет право:
4.4.1. Отступать от указаний Принципала, если по обстоятельствам дела, это необходимо в интересах Принципала, и Агент не мог предварительно запросить разрешение Принципала либо не получил ответ на свой запрос в течение 7 (Семи) календарных дней. Агент обязан уведомить Принципала о допущенных отступлениях, как только уведомление станет возможным.
4.4.2. Своевременно и в полном объеме получать от Принципала все согласованные суммы понесенных расходов, а также вознаграждение в соответствии с настоящим Договором.

5. [bookmark: sub_3]ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ АГЕНТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Действия, указанные в п. 2.1. настоящего Договора, осуществляются Агентом за свой счет и не подлежат возмещению Принципалом.
5.2. Вознаграждение Агента по настоящему Договору выплачивается при условии заключения соответствующих договоров на оказание Услуг между Принципалом и Заказчиками.
5.3. Агентское вознаграждение согласно п. 5.2. настоящего Договора составляет 15 % (пятьнадцать процентов) от стоимости Услуг, реализованных Принципалом Заказчикам в первый год оказания Услуг, при условии поступления соответствующих оплат от Заказчика на расчетный счет Принципала, за исключением затрат Принципала на оплату налогов и других издержек при переводе денежных средств на расчетный счет Агента.
5.3.1. Из стоимости Услуг, реализованных Принципалом Заказчикам, вычитаются затраты на отправку СМС-сообщений в соответствии с тарифом согласно таблице, приведенной в Правилах предоставления Услуг, размещенных на Сайте Принципала https://global-hotspot.ru/rules.
5.3.2. Стоимость услуг, реализованных с применением любых скидок от Принципала Заказчику, к учету агентского вознаграждения не принимается.
5.3.3. Стоимость любого оборудования, реализованного Принципалом Заказчику, к учету агентского вознаграждения не принимается.
5.4. Вознаграждение Агента может быть перечислено по достижении совокупного дохода 5000 (пять тысяч) рублей.
5.5. Вознаграждение Агента может быть перечислено по окончании периода оказания Услуг Заказчику. Если Заказчику был произведен возврат средств за какой-либо предоплаченный период, вознаграждение Агенту не выплачивается.
5.6. Принципал обязан перечислить вознаграждение, причитающееся Агенту, в соответствии с п. 5.3-5.4 в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента запроса Агента на его расчетный счет, указанный в п. 13 настоящего договора в рублях РФ.
5.7. Стороны установили, что к отношениям, вытекающим из Договора, положения ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не применяются.

6. [bookmark: sub_4]ОТЧЕТЫ АГЕНТА
6.1. Отчет агента формируется автоматически в информационной системе Принципала.

7. [bookmark: sub_5]КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Стороны договорились сохранять в режиме конфиденциальности любые сведения, полученные одной Стороной в отношении другой в ходе исполнения настоящего Договора.
7.2. Режим конфиденциальности распространяется на текст настоящего Договора и его основные условия, а также на любую иную информацию, которую любая из Сторон идентифицирует как конфиденциальную до или сразу после ее предоставления другой Стороне.
7.3. К информации, признаваемой в соответствии с настоящим Договором конфиденциальной, не могут относиться сведения, являющиеся в соответствии с требованиями российского законодательства общедоступными.
7.4. Обязательства о конфиденциальности сохраняют силу в течение 5 (Пяти) лет после истечения срока действия или расторжения настоящего Договора.
7.5. За нарушение режима конфиденциальности по настоящему Договору Сторона, совершившая подобное нарушение, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в связи с этим нарушением понесенные прямые убытки.

8. [bookmark: sub_6]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Агент несет ответственность в размере действительного ущерба за сохранность документов, имущества и материальных ценностей, полученных им от Принципала или третьих лиц в процессе исполнения настоящего Договора.

9. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Непреодолимой силой признаются следующие обстоятельства: землетрясения, наводнения, пожары, эпидемии, аварии на транспорте, войны и иные военные действия, эмбарго, препятствующие надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
9.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств. Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место.
9.3. Если такого уведомления не будет сделано в насколько возможно короткий срок, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что само то обстоятельство не давало возможности послать уведомление.
9.4. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы, при условии соблюдения требований пункта 8.2. настоящего Договора, продлевает срок исполнения обязательств по настоящему Договору на период, соответствующий сроку действия указанных обстоятельств и разумному сроку для устранения их последствий.
9.5. Если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 3 (Трех) месяцев, то Стороны имеют право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, при этом настоящий Договор считается расторгнутым.
9.6. Стороны не вправе требовать от Стороны выплаты штрафов, процентов или какой-либо другой компенсации за отсрочку и невыполнение обязательств по настоящему Договору по причине наступления обстоятельств непреодолимой силы, а также компенсации убытков, связанных с их действием.

10. [bookmark: sub_7]ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.2. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор посредством направления другой Стороне письменного уведомления о таком намерении не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до даты расторжения.

11. [bookmark: sub_8]ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
11.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
11.2. При не достижении соглашения споры подлежат разрешению в претензионном порядке.
11.3. Претензия подлежит рассмотрению в течение 30 (Тридцати) календарных дней после ее получения.
11.4. В случае отклонения претензии полностью или частично заинтересованная Сторона вправе передать спор на рассмотрение в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражный суд города Москвы.

12. [bookmark: sub_9]ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.
12.3. Стороны вправе вести всю переписку (в том числе направлять запросы) с помощью электронной почты. При рассмотрении и урегулирования споров переписка Сторон по электронной почте, факсимильные сообщения будут признаны Сторонами достаточными доказательствами.
12.4. Датой получения корреспонденции считается момент получения почтового отправления, в том числе заказной корреспонденции, или день доставки, в случае отправления корреспонденции с курьером.
12.5. Документы, полученные посредством факсимильной связи или электронной почты (электронные письма, направленные с электронных адресов Сторон), имеют для каждой Стороны юридическую силу наравне с оригиналами таких документов и считаются подписанными простой электронной подписью – электронным адресом (e-mail адресом).
12.6. Стороны признают юридическую силу за документами, направленными по электронной почте (e-mail) или факсимильной связи, и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанными собственноручной подписью, так как только сами Стороны и уполномоченные ими лица имеют доступ к соответствующим средствам связи – адресам электронной почты, указанным в настоящем Договоре в реквизитах сторон. Доступ к электронной почте каждая Сторона осуществляет по паролю и обязуется сохранять его конфиденциальность. Стороны признают, что переданные таким образом документы имеют полную юридическую силу.
12.7. В случае изменения каких-либо данных, указанных в разделе 13 настоящего Договора, Сторона обязана в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня изменения известить об этом другую Сторону.
12.8. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
12.9. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

13. АДРЕСА МЕСТОНАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРИНЦИПАЛ:
	АГЕНТ:

	Общество с ограниченной ответственностью
«ГАУСС ФГ» (ООО «ГФГ»)
	Индивидуальный предприниматель ________ (ИП ___________)

	Юридический адрес: 125438, г. Москва, ул. Михалковская, д. 63Б, стр.1, помещ. 6/2
Почтовый адрес: 141420, Сходня, а/я 729
ОГРН 1167746722483
	Юридический адрес:
Фактический адрес
ОГРНИП

	ИНН 7719453411 КПП 774301001
	ИНН

	Р/с: 40702810210000043578
в АО «ТБанк»
К/с: 30101810145250000974
БИК: 044525974
Тел. +7 (499) 112-38-33/ 8 (800) 775-23-27
E-mail: info@global-hotspot.ru
https://global-hotspot.ru
	Р/с
К/С
БИК
Тел.
e-mail:

	Генеральный директор

____________________________Д.С. Гусева
	Индивидуальный предприниматель

__________________________